[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2016 №  10
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление

администрации Пушкинского муниципального

образования от 13.11.2015 № 164
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 13.11.2015 № 164 «Об утверждении среднесрочной муниципальной  целевой программы «О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском муниципальном образовании на 2013-2015 годы» следующие  изменения:
1.1.  в паспорте программы раздел «Объемы и источники» изложить в следующей редакции:

« Общий объем  финансирования мероприятий Программы составляет  (прогнозно)  - 4119,4  тыс. руб.,  в том числе:  2016 г.-  995,8  тыс. руб.; 2017 г.-  1743,6 тыс. руб.,  2018г.-1380,0 тыс. руб.

-средства  бюджета муниципального   образования- 4059,4 тыс. руб.

-внебюджетные средства-60,0 тыс. руб.»;
1.2. разделе 5 «Объемы и источники» изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансирования мероприятий Программы составляет  (прогнозно)  -4119,4  тыс. руб.,  в том числе:  2016 г.-  995,8  тыс. руб.; 2017 г.-  1743,6 тыс. руб.,  2018г.-   1380,0 тыс. руб.

-средства  бюджета муниципального образования- 4059,4 тыс. руб.
- внебюджетные средства -60,0 тыс. руб.»;

1.3. раздел 8   программы изложить в новой редакции:
  «8. Перечень программных мероприятий  на автомобильных дорогах  Пушкинского муниципального образования
8. Перечень программных мероприятий
на автомобильных дорогах  Пушкинского муниципального образования

	Наименование мероприятий
	Населенные пункты  Пушкинского МО
	Срок исполнения

	Объем

финансирования

(тыс.руб)

(прогнозно)
	Местный бюджет

(тыс.руб)

(прогнозно)

3       00,0
	Внебюджетные средства

(тыс. руб.)

(прогнозно)

	 1

	Ремонт участков автомобильных дорог, расположенных  по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино
	р.п.

Пушкино
	2016
	846,4
	846,4

	2017
	1373,6
	1373,6

	2018
	1210,0
	1210,0

	2
	Проверка  сметной документации на ремонт участков автомобильной дороги, расположенной  по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино,
	р.п.

Пушкино
	2016
	10,0

	10,0

	2017
	10,0
	10,0

	2018
	10,0
	10,0

	3
	Проведение строительного  контроля   за проведением ремонта участков автомобильных дорог, расположенных  по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино,
	р.п.

Пушкино
	2016
	40,0
	40,0

	2017
	40,0
	40,0

	2018
	40,0
	40,0

	5

	Содержание  автомобильных дорог расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, в том числе:
	р.п.Пушкино

	220,0
	220,0

	Приобретение дорожных знаков и стоек

	2017
	100,0
	100,0

	Установка дорожных  знаков

	2017
	100,0
	100,0

	Работы  по установке дорожных  неровностей из асфальтовой смеси по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино
	р.п.Пушкино

с.Новоантоновка
	2016
	20,0
	20,0

	6
	 Расчистка  дорог  от снега на улицах п. Пушкино и с. Новоантоновка
	р.п.Пушкино

с.Новоантоновка
	2016
	69,4

59,4
	10,0

	2017
	110,0

100,0
	 10,0

	2018
	120,0

100,0
	20,0

	7
	 Очистка улиц от сухих деревьев
	р.п.Пушкино

с. Новоантоновка
	2017
	10,0

	10,0

	8
	Размещение тематической наружной рекламы в общественных местах
	р.п.Пушкино

с. Новоантоновка
	2016
	    10,0

	10,0

	Итого

	4119,4
	4059,4
	60,0

	в т.ч.

	2016
	995,8
	975,8
	20,0

	2017
	1743,6
	1723,6
	20,0

	2018
	1380,0
	1360,0
	20,0

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава администрации Пушкинского

муниципального образования

Д.А. Завертяев

Филиппова Н.П.

6 22 10